
COPIA 
 

COMUNE DI TRECASE 
        Città Metropolitana  di  Napoli 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 49  del 14.07.2016 

 

 

OGGETTO: Approvazione Preliminare Piano Urbanistico Comunale e Rapporto Ambientale. 

 

L’anno duemilasedici e questo giorno quattordici del mese di luglio, nella sala delle 

adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di leg-

ge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Raffaele De Luca nella sua qualità di Sindaco, e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 Presente Assente 

1)   Raffaele DE LUCA             - Sindaco   

2)   Vincenzo  ERBETTA - Assessore 

3)   Luisa  STANZIONE - Assessore 

4)   Amelia    FARESE - Assessore 

 

 

 

 

 

 

5)   Giancarlo CIRILLO - Assessore   

                                                           TOTALE 5  

 

Partecipa il Segretario Generale Sig. dott. Elena Setaro, incaricato della redazione del 

verbale. 

IL PRESIDENTE 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti al-

la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 27/07/2006 avente in oggetto la "For-

mazione del Piano Urbanistico (PUC) e del Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale. 

Indirizzi all'UTC" si deliberava di procedere alla Formazione del PUC e del RUEC ai sensi 

e per gli effetti della L. 16/2004; 

- con Determinazione n. 78/UTC del 04/08/2006 e convenzioni allegate si conferiva incarico 

di consulenza al Prof. Alessandro Dal Piaz ed incarico di responsabilità professionale 

all'arch. Stefania Caiazzo per la redazione del PUC, del RUEC e della Valutazione Am-

bientale ai sensi degli articoli n. 23, 28 e 47 poi modificati dal Regolamento n. 5/2011; 

- con Delibera della Giunta Comunale n. 8 del 05/02/2007 avente in oggetto "Redazione 

PUC. Indirizzi all'UTC" si deliberava di incaricare il responsabile del settore di definire con 

il Prof. Dal Piaz e l'arch. Caiazzo le modalità e le condizioni per l'incarico di agronomo per 

la redazione della carta dell'uso agricolo del suolo di cui alle leggi regionali n. 9/83 e n. 

16/2004; 

- con atto di convenzione del 15/05/2008 venivano stabilite modalità e condizioni dell'incari-

co;  

- con Determinazione n. 4/IV Settore del 09/06/2008 con allegato schema di convenzione è 

stato conferito incarico professionale all'arch. Stefania Caiazzo, secondo le modalità e le 

condizioni previste nell'allegata convenzione, per la redazione della Carta dell'uso agricolo 

del suolo e di alcuni piani di settore comunali tra cui il Piano di zonizzazione acustica; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 14/07/2015 si è proceduto all'Istituzione 

dell'Ufficio Valutazione Ambientale Strategica (VAS) e nomina del responsabile della VAS 

ai sensi della L. 16/2004 e del regolamento di attuazione n. 5/2011 per la Valutazione Am-

bientale strategica del PUC; 

- con Determina n. 3 del Responsabile all'Urbanistica del 21/12/2015 si è attribuito al Geolo-

go Dott. Ugo Ugati l'incarico professionale relativo alla redazione dello studio geologico – 

tecnico previsto dalle normative vigenti per la redazione del Piano urbanistico comunale 

(PUC) al fine di rendere compatibile il piano con i vincoli sovraordinati ed acquisire i pare-

ri di competenza; 

- l'arch. Stefania Caiazzo e il Prof. Alessandro Dal Piaz hanno proceduto alla redazione degli 

elaborati del Preliminare di PUC comprensivi del Rapporto Ambientale Preliminare della 

Valutazione Ambientale strategica e della Valutazione Appropriata della Valutazione di In-

cidenza; 

- l'arch. Stefania Caiazzo si è avvalsa dell'agronomo Dott. Antonio Procacci che, con il dott. 

ing. Antonio Galluppo, ha redatto lo studio agronomico costituito dalla Relazione e dalle 

tavole tematiche; 

- l'arch. Stefania Caiazzo ha consegnato gli elaborati suddetti del Preliminare del Piano Ur-

banistico Comunale in data 13/11/2015 con Prot. n. 5626; 

- l'arch. Caiazzo ha riconsegnato (in CD) gli elaborati del Preliminare del Piano Urbanistico 

comunale, modificati a seguito delle previsioni del Piano di Protezione civile (Delibera di 

Giunta dell'11/02/2016) in data 3 marzo 2016 con prot. 1269; 

- il geol. Dott. Ugo Ugati ha proceduto alla redazione degli elaborati per il Preliminare del 

PUC per gli aspetti geologici e, precisamente, ha redatto la relazione del Preliminare conse-

gnata in data  10/02/2016 con prot. 795; 



 3 

- con prot. 205 del 12/01/2016 è stata presentata all’Ufficio Vas del Comune di Trecase 

istanza per l’avvio della Procedura di Valutazione ambientale strategica (VAS) per il PUC 

di Trecase integrato con la Valutazione di incidenza, trasmettendo in uno la documentazio-

ne richiesta; 

- gli elaborati consegnati sono stati ritrasmessi all’Ufficio Vas a valle della riconsegna dopo 

le modifiche dovute alle previsioni del Piano di Protezione Civile in data 8/3/2016 con prot. 

1358;  

- si sono svolti due incontri dell’Ufficio Vas in data 21/01/2016 e 16/03/2016 per l’esame 

della documentazione e l’individuazione degli SCA (Soggetti competenti in materia am-

bientale); 

- con Delibera n. 20 del 15/04/2016 “Preliminare Piano Urbanistico Comunale. Presa d’atto 

degli elaborati.” la Giunta Comunale ha deliberato di: 

1) prendere atto degli elaborati costitutivi del Preliminare di Piano Urbanistico Comunale 

(Preliminare con Quadro conoscitivo, Rapporto preliminare della VAS, VI, studio agro-

nomico e studio geologico); 

2) chiedere all'Ufficio Vas di procedere nell'iter di Valutazione Ambientale Strategica (inte-

grata alla VI) con la consultazione dei soggetti competenti in materia ambientale; 

3) pubblicare i suddetti elaborati all’albo pretorio on line e nella sezione Amministrazione 

trasparente – Pianificazione e Governo del territorio (ai sensi dell’art. 39 del D.Lgs. 

33/2013) unitamente ai questionari predisposti dagli uffici comunali per le consultazioni 

con gli SCA (Soggetti competenti in materia ambientale) e con i cittadini;  

4) avviare i necessari procedimenti di consultazione previsti da legge regionale n. 16/2004 e 

dal Regolamento n. 5/2011; 
 

- a seguito della pubblicazione del Preliminare e del questionario per i cittadini all'Albo Pre-

torio e al sito del Comune e di affissione di manifesto pubblico, si è dato avvio al processo 

di partecipazione dei cittadini che si è svolto con due incontri, il 7 maggio ed il 14 maggio, 

e che al comune sono pervenuti i seguenti documenti: 

1) Prot. 2382 del 6/5/2016 - Stinga Pietro, nota con oggetto: "Considerazioni al Preliminare 

di Piano e al Rapporto Preliminare di Vas del Puc di Trecase; 

2) Prot. 2473 del 12/5/2016 - Sansone Nicola, Questionario cittadini; 

3) Prot. 2517 del 13/5/2016 - Ardito Sandra, Associazione I Falchi del Vesuvio, Questiona-

rio cittadini; 

4) Prot. 2518 del 13/5/2016 - Ardito Pietro, Questionario cittadini; 

5) Prot. 2576 del 18/5/2016 - Cirillo Giuseppe, Questionario cittadini; 

6) Prot. 2799 del 27/5/2016 - (firma non leggibile), Nota con intestazione "Modifiche gene-

rali Preliminare PUC"; 

7) Prot. 3165 del 17/06/2016, Iorio Umberto, Nota con intestazione: “Proposta preliminare” 
  
- ai fini della consultazione sul Preliminare, i Soggetti competenti in materia ambientale 

(SCA) sono stati invitati agli incontri del 3 e 19 maggio presso la sede comunale e sono in-

tervenuti solo i rappresentanti del comune di Torre del Greco (il Coordinatore dell’Ufficio 

di piano e il RUP del PUC di Torre del Greco); 

- contestualmente, a tutti i Soggetti competenti in materia ambientale è stato inviato il que-

stionario per gli SCA e  l’Autorità di Bacino Regionale della Campania Centrale (prot. in 

uscita 1306 del 12 maggio 2016; PEC del 12/05/2016) e la Sovrintendenza archeologica di 

Pompei (prot. in uscita 8791 del 19/05/2016; Pec del 19/05/2016) hanno risposto, il primo 

Ente con una nota ed il secondo compilando il questionario. 



 4 

Dato atto che: 
 

- i questionari e le note pervenute degli SCA e dei cittadini sono state formalmente trasmesse 

alla redattrice del piano e all'Ufficio VAS; 

- il RUP Responsabile del Settore Urbanistica ha redatto un Rapporto sulla attività di consul-

tazione e partecipazione al Preliminare di PUC e Vas che si allega alla presente delibera-

zione; 

- il Responsabile del Settore Urbanistica ha accertato la conformità alle leggi e ai regolamenti 

e agli strumenti urbanistici e territoriali sovraordinati richiedendo in fase di redazione suc-

cessiva di aggiornare la parte del PTCP per quanto concerne la sua adozione da parte del 

Sindaco Metropolitano (Delibera n. 25 del 29/01/2016); 

 

Richiamati gli elaborati costitutivi del PUC:  
 

Preliminare PUC 

 Documento strategico 

 Tavola P1 Invarianti Territoriali 1: 5.000 

 Tavola P2 Proposta di Preliminare PUC 1: 5.000 
 

Quadro conoscitivo 

 Tavola 1 - Inquadramento Territoriale 1: 25.000 

 Tavola 2.1 - Vincoli Paesaggistici, storico-architettonici 1: 5.000 

 Tavola 2.2 - Piano Territoriale Paesistico e Piano del Parco 1: 5.000 

 Tavola 2.3 - Piano stralcio Autorità di Bacino 1: 5000 

 Tavola 2.4 - Utilizzazione dei suoli 1: 5.000 

  3.1 - Stratificazione storica degli insediamenti 1:5.000 

 tavola 3.2 Attrezzature pubbliche e mobilità 1: 5.000 
 

Studio Agronomico 

 Relazione  

 Tavola I-01 - Individuazione delle aree agricole e relative colture 1: 5.000  

 Tavola I-02 - Individuazione delle aree boschive, vie percorse dal fuoco o a rischio 

          incidenti e dei siti potenzialmente inquinati 

 Tavola I-03 - Individuazione delle aree agricole per classe di valore 1:5.000 
 

Valutazione Ambientale strategica 

 Rapporto Ambientale Preliminare 
 

Valutazione di incidenza 

 Valutazione Appropriata 
 

Studio geologico 

 Relazione del Preliminare 
 

Visto: 
 

- il Regolamento di Attuazione per il Governo del Territorio n. 5 del 04.08.2011 della Regio-

ne Campania, pubblicato sul B.U.R.C. n.53 dell' 08.08.2011 e il Manuale operativo del 

2012 che disciplinano i procedimenti amministrativi di formazione dei piani tra cui il PUC 

e le disposizioni relative alla Valutazione ambientale strategica e alla Valutazione di inci-

denza; 

- la legge Regionale n. 16 del 2004 “Norme per il governo del territorio”; 

- il D.Lgs n. 152 del 3 aprile 2006 “Norme in materia ambientale” e succ. modifiche;. 



 5 

Letta l’allegata proposta di deliberazione ed i pareri in essa riportati, resi ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Con i voti unanimi dei presenti, espressi nei modi e termini di legge 
 

DELIBERA 
 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione e per l’effetto: 

 

1. approvare gli elaborati citati costitutivi del Preliminare di Piano Urbanistico Comunale 

(Preliminare con Quadro conoscitivo, VAS, VI, studio agronomico e studio geologico); 

 

2. dare mandato alla progettista Arch. Stafania Caiazzo e al consulente scientifico Alessandro 

Dal Piaz di proseguire nella redazione del Piano Urbanistico comunale, della Vas e della 

VI,  tenendo in conto quanto prescritto dagli Sca nel processo di consultazione e valutando 

e tenendo in conto quanto suggerito dai cittadini nel processo di partecipazione per il pro-

sieguo del lavoro di redazione e aggiornando i riferimenti al PTCP. 

 

 

 

 

 

Successivamente, su conforme proposta del Presidente, data l’urgenza di provvedere 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

con i voti unanimi dei presenti, espressi nei modi e termini di legge 
 

DELIBERA 

 

 rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni. 

 



 6 

    COMUNE DI TRECASE 
           Città Metropolitana  di  Napoli 
 

                            
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

 
Oggetto: Approvazione Preliminare Piano Urbanistico Comunale e Rapporto Ambientale. 

 

PREMESSO: 

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 27/07/2006 avente in oggetto la "Formazione 

del Piano Urbanistico (PUC) e del Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale. Indirizzi all'UTC" si 

deliberava di procedere alla Formazione del PUC e del RUEC ai sensi e per gli effetti della L. 16/2004; 

 

Che con Determinazione n. 78/UTC del 04/08/2006 e convenzioni allegate si conferiva incarico di 

consulenza al Prof. Alessandro Dal Piaz ed incarico di responsabilità professionale all'arch. Stefania 

Caiazzo per la redazione del PUC, del RUEC e della Valutazione Ambientale ai sensi degli articoli n. 

23, 28 e 47 poi modificati dal Regolamento n. 5/2011. 

 

Che con Delibera della Giunta Comunale n. 8 del 05/02/2007 avente in oggetto "Redazione PUC. Indi-

rizzi all'UTC" si deliberava di incaricare il responsabile del settore di definire con il Prof. Dal Piaz e 

l'arch. Caiazzo le modalità e le condizioni per l'incarico di agronomo per la redazione della carta dell'u-

so agricolo del suolo di cui alle leggi regionali n. 9/83 e n. 16/2004. 

 

Che con atto di convenzione del 15/05/2008 venivano stabilite modalità e condizioni dell'incarico.  

 

Che con Determinazione n. 4/IV Settore del 09/06/2008 con allegato schema di convenzione è stato 

conferito incarico professionale all'arch. Stefania Caiazzo, secondo le modalità e le condizioni previste 

nell'allegata convenzione, per la redazione della Carta dell'uso agricolo del suolo e di alcuni piani di 

settore comunali tra cui il Piano di zonizzazione acustica.  

 

Che con Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 14/07/2015 si è proceduto all'Istituzione dell'Ufficio 

Valutazione Ambientale Strategica (VAS) e nomina del responsabile della VAS ai sensi della L. 

16/2004 e del regolamento di attuazione n. 5/2011 per la Valutazione Ambientale strategica del PUC. 

 

Che con Determina n. 3 del Responsabile all'Urbanistica del 21/12/2015 si è attribuito al Geologo Dott. 

Ugo Ugati l'incarico professionale relativo alla redazione dello studio geologico – tecnico previsto dal-

le normative vigenti per la redazione del Piano urbanistico comunale (PUC) al fine di rendere compati-

bile il piano con i vincoli sovraordinati ed acquisire i pareri di competenza. 

 

Che l'arch. Stefania Caiazzo e il Prof. Alessandro Dal Piaz hanno proceduto alla redazione degli elabo-

rati del Preliminare di PUC comprensivi del Rapporto Ambientale Preliminare della Valutazione Am-

bientale strategica e della Valutazione Appropriata della Valutazione di Incidenza; 

 

Che l'arch. Stefania Caiazzo si è avvalsa dell'agronomo Dott. Antonio Procacci che, con il dott. ing. 

Antonio Galluppo, ha redatto lo studio agronomico costituito dalla Relazione e dalle tavole tematiche; 

 

Che l'arch. Stefania Caiazzo ha consegnato gli elaborati suddetti del Preliminare del Piano Urbanistico 

Comunale in data 13/11/2015 con Prot. n. 5626; 



 7 

 

Che l'arch. Caiazzo ha riconsegnato (in CD) gli elaborati del Preliminare del Piano Urbanistico comu-

nale, modificati a seguito delle previsioni del Piano di Protezione civile (Delibera di Giunta 

dell'11/02/2016) in data 3 marzo 2016 con prot. 1269; 

 

Che il geol. Dott. Ugo Ugati ha proceduto alla redazione degli elaborati per il Preliminare del PUC per 

gli aspetti geologici e, precisamente, ha redatto la relazione del Preliminare consegnata in data  

10/02/2016 con prot. 795; 

 

Che con prot. 205 del 12/01/2016 è stata presentata all’Ufficio Vas del Comune di Trecase istanza per 

l’avvio della Procedura di Valutazione ambientale strategica (VAS) per il PUC di Trecase integrato con 

la Valutazione di incidenza, trasmettendo in uno la documentazione richiesta. 

 

Che gli elaborati consegnati sono stati ritrasmessi all’Ufficio Vas a valle della riconsegna dopo le mo-

difiche dovute alle previsioni del Piano di Protezione Civile in data 8/3/2016 con prot. 1358.  

 

Che si sono svolti due incontri dell’Ufficio Vas in data 21/01/2016 e 16/03/2016 per l’esame della do-

cumentazione e l’individuazione degli SCA (Soggetti competenti in materia ambientale). 

 

Che con Delibera n. 20 del 15/04/2016 “Preliminare Piano Urbanistico Comunale. Presa d’atto degli 

elaborati.” la Giunta Comunale ha deliberato di: 

1) prendere atto degli elaborati costitutivi del Preliminare di Piano Urbanistico Comunale (Preliminare 

con Quadro conoscitivo, Rapporto preliminare della VAS, VI, studio agronomico e studio geologi-

co); 

2) chiedere all'Ufficio Vas di procedere nell'iter di Valutazione Ambientale Strategica (integrata alla 

VI) con la consultazione dei soggetti competenti in materia ambientale; 

3) pubblicare i suddetti elaborati all’albo pretorio on line e nella sezione Amministrazione trasparente – 

Pianificazione e Governo del territorio (ai sensi dell’art. 39 del D.Lgs. 33/2013) unitamente ai que-

stionari predisposti dagli uffici comunali per le consultazioni con gli SCA (Soggetti competenti in 

materia ambientale) e con i cittadini;  

4) avviare i necessari procedimenti di consultazione previsti da legge regionale n. 16/2004 e dal Rego-

lamento n. 5/2011. 

 

Che, a seguito della pubblicazione del Preliminare e del questionario per i cittadini all'Albo Pretorio e 

al sito del Comune e di affissione di manifesto pubblico, si è dato avvio al processo di partecipazio-

ne dei cittadini che si è svolto con due incontri, il 7 maggio ed il 14 maggio, e che al comune sono 

pervenuti i seguenti documenti: 

 

1) Prot. 2382 del 6/5/2016 - Stinga Pietro, nota con oggetto: "Considerazioni al Preliminare di Piano e 

al Rapporto Preliminare di Vas del Puc di Trecase; 

2) Prot. 2473 del 12/5/2016 - Sansone Nicola, Questionario cittadini; 

3) Prot. 2517 del 13/5/2016 - Ardito Sandra, Associazione I Falchi del Vesuvio, Questionario cittadini; 

4) Prot. 2518 del 13/5/2016 - Ardito Pietro, Questionario cittadini; 

5) Prot. 2576 del 18/5/2016 - Cirillo Giuseppe, Questionario cittadini; 

6) Prot. 2799 del 27/5/2016 - (firma non leggibile), Nota con intestazione "Modifiche generali Prelimi-

nare PUC"; 

7) Prot. 3165 del 17/06/2016, Iorio Umberto, Nota con intestazione: “Proposta preliminare” 

  

Che, ai fini della consultazione sul Preliminare, i Soggetti competenti in materia ambientale (SCA) so-

no stati invitati agli incontri del 3 e 19 maggio presso la sede comunale e sono intervenuti solo i rap-

presentanti del comune di Torre del Greco (il Coordinatore dell’Ufficio di piano e il RUP del PUC di 

Torre del Greco)  

 



 8 

Che, contestualmente, a tutti i Soggetti competenti in materia ambientale è stato inviato il questionario 

per gli SCA e  l’Autorità di Bacino Regionale della Campania Centrale (prot. in uscita 1306 del 12 

maggio 2016; PEC del 12/05/2016) e la Sovrintendenza archeologica di Pompei (prot. in uscita 8791 

del 19/05/2016; Pec del 19/05/2016) hanno risposto, il primo Ente con una nota ed il secondo compi-

lando il questionario; 

 

DATO ATTO  
 

Che i questionari e le note pervenute degli SCA e dei cittadini sono state formalmente trasmesse alla 

redattrice del piano e all'Ufficio VAS; 

 

Che il RUP Responsabile del Settore Urbanistica ha redatto un Rapporto sulla attività di consultazione 

e partecipazione al Preliminare di PUC e Vas che si allega alla presente deliberazione; 
 

Che il Responsabile del Settore Urbanistica ha accertato la conformità alle leggi e ai regolamenti e agli 

strumenti urbanistici e territoriali sovraordinati richiedendo in fase di redazione successiva di aggiorna-

re la parte del PTCP per quanto concerne la sua adozione da parte del Sindaco Metropolitano (Delibera 

n. 25 del 29/01/2016); 
 

RICHIAMATI gli elaborati costitutivi del PUC:  
 

Preliminare PUC 

 Documento strategico 

 Tavola P1 Invarianti Territoriali 1: 5.000 

 Tavola P2 Proposta di Preliminare PUC 1: 5.000 
 

Quadro conoscitivo 

 Tavola 1 - Inquadramento Territoriale 1: 25.000 

 Tavola 2.1 - Vincoli Paesaggistici, storico-architettonici 1: 5.000 

 Tavola 2.2 - Piano Territoriale Paesistico e Piano del Parco 1: 5.000 

 Tavola 2.3 - Piano stralcio Autorità di Bacino 1: 5000 

 Tavola 2.4 - Utilizzazione dei suoli 1: 5.000 

  3.1 - Stratificazione storica degli insediamenti 1:5.000 

 tavola 3.2 Attrezzature pubbliche e mobilità 1: 5.000 
 

Studio Agronomico 

 Relazione  

 Tavola I-01 - Individuazione delle aree agricole e relative colture 1: 5.000  

 Tavola I-02 - Individuazione delle aree boschive, vie percorse dal fuoco o a rischio incidenti e 

  dei siti potenzialmente inquinati 

 Tavola I-03 - Individuazione delle aree agricole per classe di valore 1:5.000 
 

Valutazione Ambientale strategica 

 Rapporto Ambientale Preliminare 
 

Valutazione di incidenza 

 Valutazione Appropriata 
 

Studio geologico 

 Relazione del Preliminare 
 

VISTO 

 

- il Regolamento di Attuazione per il Governo del Territorio n. 5 del 04.08.2011 della Regione Campa-

nia, pubblicato sul B.U.R.C. n.53 dell' 08.08.2011 e il Manuale operativo del 2012 che disciplinano i 

procedimenti amministrativi di formazione dei piani tra cui il PUC e le disposizioni relative alla Va-

lutazione ambientale strategica e alla Valutazione di incidenza; 



 9 

- la legge Regionale n. 16 del 2004 “Norme per il governo del territorio”; 
 

- il D.Lgs n. 152 del 3 aprile 2006 “Norme in materia ambientale” e succ. modifiche; 

 

Si ritiene opportuno che la Giunta: 

 

1) approvi gli elaborati citati costitutivi del Preliminare di Piano Urbanistico Comunale (Preliminare 

con Quadro conoscitivo, VAS, VI, studio agronomico e studio geologico); 
 

2) dia mandato alla progettista Arch. Stafania Caiazzo e al consulente scientifico Alessandro Dal Piaz 

di proseguire nella redazione del Piano Urbanistico comunale, della Vas e della VI,  tenendo in conto 

quanto prescritto dagli Sca nel processo di consultazione e valutando e tenendo in conto quanto sugge-

rito dai cittadini nel processo di partecipazione per il prosieguo del lavoro di redazione e aggiornando i 

riferimenti al PTCP;  

 

3) dichiari il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 

267/2000.  
 

Tanto si relaziona per il prosieguo degli adempimenti consequenziali. 
  

Trecase lì 13/07/2016 
Il  Responsabile Settore Urbanistica 

   Fto  Arch. Anna Mesolella 
 

 

==================================================================== 
Ai Sign.ri componenti della Giunta Comunale 

SEDE 
 

Vista la Relazione istruttoria del Dirigente Settore Urbanistica, ritenendo opportuno procedere alla re-

dazione del Piano Urbanistico Comunale si propone che la Giunta: 

 

1) approvi gli elaborati citati costitutivi del Preliminare di Piano Urbanistico Comunale (Preliminare 

con Quadro conoscitivo, VAS, VI, studio agronomico e studio geologico); 

 

2) dia mandato alla progettista Arch. Stafania Caiazzo e al consulente scientifico Alessandro Dal Piaz 

di proseguire nella redazione del Piano Urbanistico comunale, della Vas e della VI,  tenendo in conto 

quanto prescritto dagli Sca nel processo di consultazione e valutando e tenendo in conto quanto sugge-

rito dai cittadini nel processo di partecipazione per il prosieguo del lavoro di redazione e aggiornando i 

riferimenti al PTCP;  

 

3) dichiari il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 

267/2000.  

Trecase lì 13/07/2016 
                                            L’Assessore alla Urbanistica 

                                   Fto    Dott. Giancarlo Cirillo 
 

____________________________________________________________________________ 
Pareri espressi alla proposta di deliberazione della Giunta Comunale ad oggetto: “Approvazione Preliminare Piano 

Urbanistico Comunale e Rapporto Ambientale.”. 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica della presente proposta. 

Trecase, lì________ 
             Il Responsabile Settore Urbanistica 

                 Fto   Arch. Anna Mesolella 

 



 10 

 

C O M U N E  D I  T R E C A S E  
              Città metropolitana di Napoli 

 

 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE              IL SINDACO 

         f.to dsa Elena Setaro       f.to avv. Raffaele De Luca  

 
 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio on – line del 

Comune di Trecase sul sito istituzionale all’indirizzo web www.comunetrecase.it e vi resterà 

per 15 giorni consecutivi. 

Trecase lì 20 luglio 2016       L’incaricato della pubblicazione 

               f.to Ricciardi 

 

 
==================================================================================================== 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267) 

 

Su attestazione dell’incaricato della pubblicazione, si certifica che questa deliberazione, ai sen-

si dell'art. 124 del T.U.E.L.18.08.2000, n. 267, in data odierna viene affissa all'Albo Pretorio on 

–line ove resterà per 15 giorni consecutivi. Si dà atto che la presente delibera contestualmente 

all'affissione all'Albo, ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n.267 viene trasmessa in 

elenco ai Capigruppo Consiliari. 

Trecase lì 20 luglio 2016 
        IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   f.to   dsa Elena Setaro  

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________ per il decorso termine di 

10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000. 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134,comma 4, D.Lgs. 267/2000. 

  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

               fto   dsa Elena Setaro 

 

 

 

http://www.comunetrecase.it/

